
 

 

     

  

 

PROVINCIA  DI  COMO 
AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO ED INFRASTRUTTURE  

22100 Como – via Borgovico, 148  

 

PROT. n°  25702_2020 

Classificazione  11.15.09 

        Como,    30 luglio 2020 

 

OGGETTO: ORD. N° 33 / 2020 UT. 

SP 31bis BREGNANO-CERIANO - Apertura al traffico e limitazione della velocità nelle 

tratte di competenza della Provincia di Como dal km 7,856 (rotatoria con la SP 32) al km 

9,516 (rotatoria con la SP 31) in osservanza della convenzione sottoscritta tra le Provincie di 

Como, Varese e Monza Brianza in data 29 settembre 2017 avente ad oggetto le intese relative 

alla gestione e alle competenze della nuova viabilità di compensazione dell'opera connessa 

“TRCO11”. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI 
 

- VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada) e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- VISTO l’art. 107 del D.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- VISTO l’art. 142 comma 2 del Decreto Legislativo n° 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada), nel quale è 

attribuita agli enti proprietari della strada la facoltà di fissare limiti di velocità diversi ed inferiori a quelli generali 

previsti per una strada extraurbana secondaria; 

- VERIFICATE le caratteristiche geometriche del tracciato stradale e le intersezioni stradali presenti;  

- CONSIDERATO che con il verbale di presa in consegna anticipata, la provincia di Como può disporre l’apertura 

al traffico delle tratte stradali di competenza in osservanza della convenzione richiamata in oggetto, sottoscritta tra 

le Provincie di Como, Varese e Monza Brianza in data 29 settembre 2017; 

- PRESO ATTO del fatto che i segnali di divieto sono stati istallati in osservanza del Decreto Legislativo n° 285 del 

30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada); 

 

ORDINA 

 

per i motivi di incolumità pubblica ed esigenze di carattere tecnico, l’apertura al traffico veicolare della 

strada a partire dalle ore 11,00 del giorno 04.08.2020, nelle seguenti modalità: 

 apertura della circolazione in senso rotatorio, con precedenza ai veicoli presenti all’interno 

dell’anello giratorio, della nuova rotatoria al km 9,516 di collegamento tra la SP 31 “della Pioda” e 

la nuova SP 31bis “Bregnano-Ceriano” codificato “TRCO11 – asse A1 ed assi E2 e E4”; 

 apertura al traffico del tratto di strada SP 31 bis “Bregnano Ceriano” (TRCO 11 Asse A1 di km 

1,660) dal km 7,856 (rotonda con la SP 32) al km 9,516 (rotonda con la SP 31) lungo il quale viene 

istituito il limite di 80 Km/h (strada extraurbana secondaria) ad eccezione dei tratti posti in 

corrispondenza delle intersezioni a rotatoria ove, 50 m prima e dopo l’incrocio, viene fissato il 

limite di velocità di 50 Km/h; è altresì istituito il divieto di sorpasso. 
 

La presente ordinanza viene trasmessa ai comuni interessati per territorio e resa nota al pubblico sia mediante specifica 

segnaletica sia con idonea pubblicità mediante organi di informazione. Avverso il presente provvedimento, è ammesso 

ricorso entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3° del C.d.S. e art. 74 del 

D.P.R. 495/92. Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutti i Funzionari ed Agenti di cui all’art. 12 del 

C.d.S. approvato con D.lvo 30.04.1992 n° 285 e s.m.i.   

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza la cui inosservanza comporterà l’applicazione delle 

sanzioni amministrative previste dal N.C.d.S. 

 

IL DIRIGENTE 

ing. Bruno Tarantola 
  Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs  82/2005 


